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VENDIM 

PËR CAKTIMIN E NUMRIT TË MONITORUESVE PËR ZGJEDHJET PËR KUVEND 

TË DATËS 11 MAJ 2025  

Në mbështetje të Dekretit të Presidentit të Republikës nr. 399, datë 5.12.2024 “Për caktimin e 

datës së zgjedhjeve për Kuvendin”, nenit 19, pikat 1, shkronjat “ë” dhe “n” e 2, nenit 92/4, të ligjit 

nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, 

VENDOS: 

1. Për monitorimin e fushatës zgjedhore për zgjedhjet për Kuvend për 12 (dymbëdhjetë) qarqe, të

përzgjidhen 96 (nëntëdhjetë e gjashtë) monitorues, të cilët do të caktohen të monitorojnë, si më

poshtë vijon:

1) Për Qarkun Berat, 3 (tre) monitorues;

2) Për Qarkun Dibër, 3 (tre) monitorues;

3) Për Qarkun Durrës, 7 (shtatë) monitorues;

4) Për Qarkun Elbasan 11 (njëmbëdhjetë) monitorues;

5) Për Qarkun Fier, 10 (dhjetë) monitorues;

6) Për Qarkun Gjirokastër, 6 (gjashtë) monitorues;

7) Për Qarkun Korçë, 8 (tetë) monitorues;

8) Për Qarkun Kukës, 3 (tre) monitorues;

9) Për Qarkun Lezhë, 4 (katër) monitorues;
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10) Për Qarkun Shkodër, 9 (nëntë) monitorues; 

11) Për Qarkun Tiranë, 22 (njëzet e dy) monitorues; 

12) Për Qarkun Vlorë, 10 (dhjetë) monitorues. 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen zyrtare të internetit të Komisionit 

Qendror të Zgjedhjeve. 

3. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve, 

brenda 3 (tre) ditëve nga hyrja e tij në fuqi. 

 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

Ilirjan CELIBASHI 

 

 

 


